ПРИКАЗ

от «10» октября 2023 г.                             № 01-04/93                             с. Мейныпильгыно

«О назначении ответственного за

организацию обработки персональных

данных в МБОУ «Центр образования с.

Мейныпильгыно»

С целью организации обработки персональных данных в МБОУ «Центр образования

с. Мейныпильгыно» в соответствии с пунктом 1 части 1 статьи 18.1 и части 1 статьи 22.1

Федерального закона от 27.07.2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных», Требованиями

к защите персональных данных при обработке в информационных системах персональных

данных, утвержденными постановлением Правительства от 01.11.2012 г. № 1119,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за организацию обработки персональных данных

документоведа (Пашиева А.В.)

2. Ответственному за организацию обработки персональных данных (Пашиева

А.В.):

 контролировать соблюдение в МБОУ «Центр образования с.

Мейныпильгыно» законодательства РФ о персональных данных, в том числе требований

к защите персональных данных;

 разъяснять работникам МБОУ «Центр образования с. Мейныпильгыно»

положения законодательства РФ о персональных данных, локальных актов по вопросам

обработки персональных данных, требований к защите персональных данных;

 организовать и контролировать прием и обработку обращений и запросов

субъектов персональных данных и их представителей;

 обеспечить контроль условий сохранности персональных данных на

материальных носителях;

 организовывать внесение сведений в региональные базы данных ГИА и

сведений в ФИС ФРДО;

 обеспечивать безопасность персональных данных при их обработке в

информационной системе персональных данных в соответствии с Требованиями,

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ СЕЛА МЕЙНЫПИЛЬГЫНО»

689115, Чукотский АО, Анадырский район, с. Мейныпильгыно, ул.Юбилейная д.14 тел 8(427)333-53-66

ИНН: 8702002042  КПП: 870101001  ОКАТО: 77 206 000 003  ОКПО: 58004572

e-mail: schoolmaino@yandex.ru

mailto:schoolmaino@yandex.ru

утвержденными постановлением Правительства РФ от 01.11.2012 г. № 1119, и

должностной инструкцией;

 консультировать работников МБОУ «Центр образования с. Мейныпильгыно»

о порядке работы в информационной системе персональных данных.

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор        М.А. Федорова

С приказом ознакомлен (а):

«____» ___________________ 2023 г.     А.В. Пашиева

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Центр образования села Мейныпильгыно»
(МБОУ «Центр образования с. Мейныпильгыно»)

Сведения о сертификате ЭП

Сертификат: 694a6fd8a1ef6e57e6438f63163d1ca09b3e2fae

Владелец: Федорова Мария Анатольевна,
директор МБОУ "Центр образования с. Мейныпильгыно"

Действителен: с 10.01.2023 по 10.01.2028